VIỆN HÀN LÂM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ VN  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 TRUNG TÂM VŨ TRỤ VIỆT NAM

             Số:  269/TB-VTVN                           Hà Nội, ngày 16 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn đơn vị Tư vấn lựa chọn nhà thầu cho các gói thầu

mua sắm thiết bị của Dự án thành phần 3.2 – Hệ thống thiết bị phục vụ

nghiên cứu và Phát triển vệ tinh thuộc Dự án Trung tâm Vũ trụ Việt Nam

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc hội

khóa XIII;

Căn cứ Nghị định 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 300/QĐ-VHL ngày 01/3/2023 của Chủ tịch Viện Hàn

lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt

động của Trung tâm Vũ trụ Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 676/QĐ-VHL ngày 11/5/2023 của Chủ tịch Viện Hàn

lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam về việc phê duyệt Dự án thành phần 3.2

3.2 – Hệ thống thiết bị phục vụ nghiên cứu và Phát triển vệ tinh thuộc Dự án

Phòng chống thiên tai và biến đổi khí hậu sử dụng vệ tinh quan sát trái đất (Dự án

Trung tâm Vũ trụ Việt Nam);

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý dự án Trung tâm Vũ trụ Việt Nam,

Trung tâm Vũ trụ Việt Nam thông báo công khai về việc lựa chọn đơn vị

Tư vấn lựa chọn nhà thầu cho các gói thầu mua sắm thiết bị của Dự án thành phần

3.2 – Hệ thống thiết bị phục vụ nghiên cứu và Phát triển vệ tinh thuộc Dự án Trung

tâm Vũ trụ Việt Nam như sau:

1.  Thông tin về gói thầu/hạng mục cần lựa chọn nhà thầu:

Dự án thành phần 3.2 - Hệ thống thiết bị phục vụ nghiên cứu và phát triển

vệ tinh có các gói thầu Mua sắm thiết bị sau:

- Thiết bị nghiên cứu và phát triển vệ tinh sử dụng vốn ODA

- Thiết bị nghiên cứu và phát triển vệ tinh sử dụng vốn đối ứng, bao gồm:

gói thầu Thiết bị lắp ráp và thử nghiệm vệ tinh đến 180 kg; gói thầu Thiết bị phục

vụ chế tạo, gia công cơ khí; gói thầu Thiết bị Phòng thí nghiệm SAR.

2. Các yêu cầu đối với đơn vị tư vấn:

2.1. Đơn vị tư vấn cần đáp ứng các yêu cầu sau:

− Nhà thầu tư vấn lựa chọn nhà thầu có tư cách hợp lệ theo quy định tại

Điều 5 Luật Đấu thầu 43/2013/QH11.

− Nhà thầu Tư vấn lựa chọn nhà thầu phải đáp ứng được điều kiện theo qui

2

định của Điều 16 Luật Đấu thầu 43/2013/QH11.

2.2. Đơn vị tư vấn cần thực hiện các nhiệm vụ sau

− Lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu và gửi sản phẩm/báo cáo cho

Chủ đầu tư theo đúng quy định của Pháp luật.

− Hỗ trợ Chủ đầu tư trong quá trình thực hiện đóng, mở thầu, giải quyết

các vướng mắc phát sinh trong quá trình lựa chọn nhà thầu.

− Theo dõi, tư vấn giải đáp, đăng tải thông tin và các công việc liên quan

trong quá trình lựa chọn Nhà thầu với hình thức đấu thầu qua mạng.

3. Thời gian nộp hồ sơ đăng ký: Từ ngày 16/6/2023 đến 17 giờ 00 ngày

26/6/2023

4.  Thành phần hồ sơ yêu cầu:

Đơn vị tư vấn đến nộp hồ sơ gồm: Văn bản đăng kí tham gia cung cấp dịch

vụ tư vấn lựa chọn nhà thầu; hồ sơ năng lực (Bản sao y công chứng bản chính

giấy chứng nhận đăng kí doanh nghiệp; thông tin về năng lực doanh nghiệp trên

mạng Bộ Xây dựng và Bộ Kế hoạch đầu tư; mô hình, năng lực kinh nghiệm của

đơn vị về lĩnh vực đấu thầu trong nước/đấu thầu quốc tế, báo cáo tài chính 3 năm

gần nhất, chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu của nhân sự...); mức phí tư

vấn; các tài liệu chứng minh năng lực (nếu có); thông tin liên hệ (địa chỉ, số điện

thoại, địa chỉ email).

5.  Hình thức và địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia:

Nộp trực tiếp tại phòng 103, nhà A6, Trung tâm Vũ trụ Việt Nam, số 18

Hoàng Quốc Việt, Cầu Giấy, Hà Nội. Điện thoại liên hệ: 0982933548, email:

tklinh@vnsc.org.vn.

Lưu ý: Hồ sơ đã nộp không được trả lại trong trường hợp đơn vị tư vấn

không được lựa chọn.

Trung tâm Vũ trụ Việt Nam thông báo để các đơn vị tư vấn được biết.

Nơi nhận:      KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;                                                                       PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

- Ban QLDA;

- Lưu: VT, KL.03.                                                                                       (Đã ký)

                                                                                     Lê Xuân Huy